כי הראיות המנהליות ששימשו אותה בהוצאת הודעות החיוב עומדות במבחן הסבירות,

בעוד שגרסת המערערים מעלה תמיהות, מבלי שאלו עמדו בנטל הראשוני המוטל עליהם

להוכיח את "ערך העסקה" בעסקאות שבוצעו.

דיון והכרעה

נקודת המוצא לדיון היא הוראת תקנה 2 לתקנות המכס (חישוב ערכם של טובין .7

שיובאו לשימוש עצמי), התשס"ז-2006 (להלן: התקנות), הקובעת כיצד יוערך שווים של

טובין המיובאים לשימוש עצמי לצורכי מיסוי. וכך קובעת התקנה:

"2(א) ערכם של טובין שיובאו לשימוש עצמי לצורך
חישוב המסים החלים עליהם, יהיה ערך העסקה
כמשמעותו בסעיף 132 לפקודה, אם הוכיח זאת מייבא

הטובין להנחת דעתו של המנהל.
2(ב) המנהל רשאי לדרוש מסמכים להוכחת ערך

פסקה 23 (11.2.2007); ראו גם: בג"ץ 987/94 יורונט קווי זהב (1992) בע"מ נ' שרת

התקשורת, פ"ד מח(5) 412 (1994); יעקב קדמי על הראיות – חלק רביעי 1804-1800

(מהדורה משולבת ומעודכנת, 2009)). זאת אף מבלי להידרש להוראות תקנה 10א

לתקנות מס ערך מוסף ומס קניה (סדרי הדין בערעור), התשל"ו-1976 ולהוראות תקנה

10(ב) לתקנות בית משפט (ערעורים בענייני מס הכנסה), התשל"ט-1978, שאינן חלות

בענייננו, המאפשרות הגשת ראיות שאינן בגדר ראיות קבילות בהליך אזרחי.

אכן, יש להבחין בין מקרה זה – בו גדרי המחלוקת מצומצמים לשאלה מה היה .9

"ערך העסקה" ששולם לפי תקנה 2(א) לתקנות – לבין מצב שבו עושה "הפקיד" מטעם

לקבוע מה היה אותו מחיר. בעניין זה, ניתן למצוא קווי דמיון בין הערכת "הפקיד" לפי

תקנה 2(ג) לתקנות לבין הוצאת שומה לפי מיטב השפיטה לפי סעיף 77 לחוק מס ערך

מוסף, התשל"ו-1975, ולפי סעיף 145(א)(2)(ב) לפקודת מס הכנסה [נוסח חדש], שאז

על מנהל מע"מ או פקיד השומה, לפי העניין, חל "נטל ההצדקה" לבסס את שומתו על

נימוקים סבירים. לאחר מכן יכול הנישום או העוסק לסתור את השומה לפי מיטב

השפיטה. או אז, נטל הראיה בעניין זה, שאינו קל, מוטל על כתפיו (וראו למשל: עניין